

## Fodboldens Stemmer

## SØREN RAUN PEDERSEN

**Hvad laver du for/i DBU?**

Medlem af Komiteen for Professionel Fodbold

**Hvad er dit civile job?**

Kommerciel og sportslig direktør i Randers FC

**Hvad er du uddannet som?**

HHX, kontoruddannelse, HD og fodbolddirektøruddannelsen gennem DBU

**Hvor længe har du været med i pågældende komite?**

To år

**1. Hvad er din største fodboldoplevelse?**

Som spiller var det at vinde pokalturneringen og de efterfølgende europæiske kampe, som jeg er mest stolt af. Jeg var også stolt af at være en del af Superligaen. Det er lidt det samme som sportsdirektør, hvor vi vinder pokalen i 2021 og efterfølgende gør det rigtig godt i Europa. Vi kommer videre fra gruppespillet i Conference League. Det er noget af det, som er prikken over i'et.

**2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?**

Vi er dygtige - specielt på talentudviklingsdelen. Vi får mange unge talenter hele vejen igennem, der både er dominerende i Superligaen, mens andre bliver sendt videre ud i Europa. Det gør også, at vi har nogle rigtige dygtige landshold hele vejen op fra ungdomslandsholdene til A-landsholdene. Det kan et lille land som Danmark godt være stolte af.

**3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?**

Det er den udvikling, der har været, hvor dygtige unge spillere får meget spilletid i Superligaen og bliver solgt til udlandet for meget store beløb. Det hjælper de danske klubber til at øge deres budgetter og faciliteterne i klubberne.

**4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite eller udvalg hjælpe med at løse dem?**

Der kommer mere og mere økonomi både i Danmark og Europa. Og så skal vi også blive dygtigere på datadelen. Der er rigtig mange parametre, hvor det koster noget økonomi at følge med, og der skal vi med på toget.

Vores komite hjælper allerede med den del i mange retninger, hvor vi bakker op om klubber og gør det muligt for klubberne.

**5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt - eller ser du mest frem til - som medlem af DBU's komiteer og udvalg?**

Der har været mange små. Vi skubber jo til rigtig mange ting såsom datadelen og talentudviklingsdelen. Jeg synes hele tiden, vi er med til at gøre, at miljøerne bliver stærkere, og vi får flere talenter igennem, så det synes jeg, man gør rigtig godt.